

MAPA RESUMO RESULTADO DO PROCESSO

PROCESSO SENIOR Nº 4891/2023

MODALIDADE/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: SIMPLES COTAÇÃO/MENOR PREÇO

OBJETO: Aquisição de materiais de manutenção predial, conforme itens e quantidades descritas a fim de atender as demandas cotidianas do Centro de Gestão e Estudos Estratégicos - CGEE.

PROPOSTAS RECEBIDAS				ELÉTRICA													
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	CAMPEÃO DA CONSTRUÇÃO		JAPÃO DA CONSTRUÇÃO		WL ATACADISTA		MERCADO LIVRE		AC COELHO		CECIN SARKIS		SÓ REPAROS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Barramento de cobre 0 a 140A neutro/terra 20 parafusos	2	Unidade	R\$ 47,11	R\$ 94,22	NC		NC		R\$ 133,77	R\$ 267,54	R\$ 45,30	R\$ 90,60	NC		NC	
2	Barramento trifásico 150A para 20 disjuntores	1	Unidade	NC		NC		R\$ 457,31	R\$ 457,31	R\$ 247,90	R\$ 247,90	R\$ 196,42	R\$ 196,42	NC		NC	
3	Cabo flexível 2,5mm 100 metros Azul	1	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 166,16	R\$ 166,16	R\$ 135,03	R\$ 135,03	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 183,96	R\$ 183,96	R\$ 199,70	R\$ 199,70	R\$ 159,90	R\$ 159,90
4	Cabo flexível 2,5mm 100 metros Branco	1	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 166,16	R\$ 166,16	R\$ 134,00	R\$ 134,00	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 183,96	R\$ 183,96	R\$ 199,70	R\$ 199,70	R\$ 159,90	R\$ 159,90
5	Cabo flexível 2,5mm 100 metros Preto	1	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 166,16	R\$ 166,16	R\$ 134,00	R\$ 134,00	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 183,96	R\$ 183,96	R\$ 199,70	R\$ 199,70	R\$ 159,90	R\$ 159,90
6	Cabo flexível 2,5mm 100 metros Verde	1	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 166,16	R\$ 166,16	R\$ 134,00	R\$ 134,00	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 183,96	R\$ 183,96	R\$ 199,70	R\$ 199,70	R\$ 159,90	R\$ 159,90
7	Cabo flexível 2,5mm 100 metros Vermelho	1	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 166,16	R\$ 166,16	R\$ 142,11	R\$ 142,11	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 183,96	R\$ 183,96	R\$ 199,70	R\$ 199,70	R\$ 159,90	R\$ 159,90
8	Caixa luz de embutir de drywall 4x2	20	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 3,41	R\$ 68,20	R\$ 2,23	R\$ 44,60	R\$ 10,82	R\$ 216,40	R\$ 7,73	R\$ 154,60	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 7,80	R\$ 156,00
9	Caixa luz de embutir de drywall 4x4	10	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 6,04	R\$ 60,40	R\$ 2,84	R\$ 28,40	R\$ 5,69	R\$ 56,90	R\$ 15,39	R\$ 153,90	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 15,25	R\$ 152,50
10	Conector RJ45 fêmea Cat 6	20	Unidade	NC		NC		R\$ 11,02	R\$ 220,40	R\$ 52,71	R\$ 1.054,20	R\$ 55,61	R\$ 1.112,20	R\$ 11,85	R\$ 237,00	R\$ 96,95	R\$ 1.939,00
11	Conector Wago Compacto Emenda 2 Fios Modelo 221-612	30	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 87,00	NC		R\$ 2,74	R\$ 82,20	R\$ 2,97	R\$ 89,10	R\$ 15,61	R\$ 468,30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,13	R\$ 123,90
12	Conector Wago Compacto Emenda 5 Fios Modelo 221-415	30	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 19,16	R\$ 574,80	R\$ 2,96	R\$ 88,80	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 21,99	R\$ 659,70	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
13	Conjunto de Tomada Energia 20A Branco 4x2 - Pial Plus Legrand ou similar	10	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 499,00	NC		R\$ 27,94	R\$ 279,40	R\$ 31,99	R\$ 319,90	R\$ 13,70	R\$ 137,00	R\$ 36,90	R\$ 369,00	R\$ 26,40	R\$ 264,00
14	Espelho De Piso 4x2 Para conector RJ45 Aço Inox	10	Unidade	NC		NC		R\$ 16,59	R\$ 165,90	R\$ 31,05	R\$ 310,50	R\$ 26,24	R\$ 262,40	R\$ 24,30	R\$ 243,00		NC
15	Espelho De Piso Para Tomada 4x2 Aço Inox	10	Unidade	NC		NC		R\$ 19,19	R\$ 191,90	R\$ 29,93	R\$ 299,30	R\$ 27,39	R\$ 273,90	R\$ 29,60	R\$ 296,00		NC
16	Espelho De Piso Para Tomada 4x4 Aço Inox	10	Unidade	NC		NC		R\$ 19,58	R\$ 195,80	R\$ 24,95	R\$ 249,50	R\$ 27,30	R\$ 273,00	R\$ 29,70	R\$ 297,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00
17	Fita isolante 3M Scotch 33 - 19 mm x 20 m	10	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 26,16	R\$ 261,60	R\$ 4,39	R\$ 43,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	NC		R\$ 5,10	R\$ 51,00		NC
18	Isolador paralelo para barramento 16x20x1/4 jng	10	Unidade	NC		NC		R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 13,65	R\$ 136,50	R\$ 12,95	R\$ 129,50	R\$ 11,90	R\$ 119,00
19	Lâmpada Tubular Led T8 9w 6.500k Branco Frio	220	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 3.498,00	R\$ 14,79	R\$ 3.253,80	R\$ 15,02	R\$ 150,20	R\$ 19,70	R\$ 197,00	R\$ 14,14	R\$ 141,40	R\$ 23,70	R\$ 237,00		NC
20	Módulo de tomada energia 10A	10	Unidade	NC		R\$ 4,29	R\$ 42,90	R\$ 0,11	R\$ 1,10	R\$ 0,25	R\$ 2,50	R\$ 0,23	R\$ 2,30	R\$ 0,10	R\$ 1,00	R\$ 0,70	R\$ 7,00
21	Terminal ilhós 2,5mm	100	Unidade	NC		R\$ 0,26	R\$ 26,00	R\$ 0,21	R\$ 21,00	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00
22	Terminal ilhós 4mm	50	Unidade	NC		NC		R\$ 0,32	R\$ 32,00	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 0,61	R\$ 61,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00
23	Terminal olhal 2,5mm	100	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 1,21	R\$ 121,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00
24	Terminal olhal 4mm	50	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 26,00	NC		R\$ 0,52	R\$ 26,00	R\$ 0,34	R\$ 17,00	R\$ 1,21	R\$ 60,50	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
25	Tomada preta 2P+T 10A 250V Para Tampa Piso	30	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 867,00	NC		R\$ 4,05	R\$ 121,50	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 10,95	R\$ 328,50	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 19,90	R\$ 597,00

PINTURA																	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Desempenadeira de aço Lisa	2	Unidade	NC		R\$ 14,79	R\$ 29,58	NC		R\$ 32,90	R\$ 65,80	R\$ 11,71	R\$ 23,42	R\$ 49,00	R\$ 98,00	R\$ 19,90	R\$ 39,80
27	Espátula Aço Inox Lisa	2	Unidade	R\$ 20,55	R\$ 41,10	R\$ 21,79	R\$ 43,58	NC		R\$ 15,99	R\$ 31,98	R\$ 15,95	R\$ 31,90	R\$ 16,60	R\$ 33,20	R\$ 22,90	R\$ 45,80
28	Gesso de estuque	4	KG	NC		NC		NC		R\$ 3,75	R\$ 18,73	R\$ 1,46	R\$ 5,84	R\$ 2,80	R\$ 11,20	R\$ 2,00	R\$ 8,00
29	Massa corrida 1,5kg Branco	1	Unidade	R\$ 13,90	R\$ 13,90	R\$ 13,91	R\$ 13,91	NC		R\$ 21,64	R\$ 21,64	R\$ 15,05	R\$ 15,05	NC		R\$ 14,90	R\$ 14,90

DIVERSOS																	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Abraçadeira de nylon 30cm	200	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 21,80	NC		R\$ 0,28	R\$ 55,00	R\$ 1,70	R\$ 340,00	NC		R\$ 0,11	R\$ 22,00	R\$ 0,16	R\$ 31,80
31	Conjunto de Serra Copo Bi metálico com 12 Unidades	1	Unidade	R\$ 43,90	R\$ 43,90	NC		NC		R\$ 189,90	R\$ 189,90	NC		NC		NC	
32	Disco diamante para porcelanato	2	Unidade	R\$ 52,90	R\$ 105,80	R\$ 28,79	R\$ 57,58	NC		R\$ 20,89	R\$ 41,78	R\$ 33,86	R\$ 67,72	R\$ 32,65	R\$ 65,30	R\$ 16,90	R\$ 33,80
33	Furadeira Industrial Impacto 3/8 Reversão 450W GSB 450RE + Estojo 30 Peças	1	Unidade	NC		NC		NC		R\$ 327,90	R\$ 327,90	NC		NC		NC	
34	Pistola aplicadora silicone	1	Unidade	R\$ 66,90	R\$ 66,90	R\$ 17,41	R\$ 17,41	NC		R\$ 19,67	R\$ 19,67	R\$ 53,30	R\$ 53,30	R\$ 32,45	R\$ 32,45	R\$ 37,90	R\$ 37,90
35	Silicone adesivo fixtudo 400G	2	Unidade	R\$ 28,93	R\$ 57,86	NC		NC		R\$ 41,90	R\$ 83,80	R\$ 63,12	R\$ 126,24	R\$ 23,20	R\$ 46,40		NC
36	Trena laser 40m GLM Bosch	1	Unidade	R\$ 677,90	R\$ 677,90	R\$ 463,65	R\$ 463,65	R\$ 325,66	R\$ 325,66	R\$ 504,90	R\$ 504,90	R\$ 603,67	R\$ 603,67				NC
37	Velcro preto dupla face 19mm	100	Metro	NC		NC		NC		R\$ 108,00	R\$ 540,00	NC		NC		NC	

VALOR DOS ITENS COTADOS	R\$ 7.422,88	R\$ 5.814,21	R\$ 4.969,13	R\$ 9.348,14	R\$ 9.267,34	R\$ 6.776,55	R\$ 7.407,40
FRETE	R\$ 0,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 194,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL VALORES A SEREM ADQUIRIDOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.312,19	R\$ 2.487,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS	R\$ 6.799,22
--	--------------

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- 1. Propostas vencedoras: **WL ATACADISTA LTDA e MERCADO LIVRE (Marketplaces)**;
- 2. Trata-se de contratação sem contrato, por certame seletivo, atendendo ao artigo 27 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Aliações;
- 3. O processo de seleção das empresas se amparou no mesmo artigo do Regulamento acima mencionado em seu § 1º com referência mais específica aos pressupostos inafastáveis a simplicidade, informalidade e agilidade;
- 4. Condições de pagamento: Fornecedor WL ATACADISTA LTDA – 14 dias no boleto contados partir da data de entrega dos produtos e aceite da Nota Fiscal; MERCADO LIVRE – 3 dias no boleto, a partir de sua emissão;
- 5. Prazo de Entrega: Fornecedor WL ATACADISTA LTDA – em até 10 dias da autorização do CGEE e MERCADO LIVRE – em até 10 dias a partir do pagamento do boleto;
- 6. Garantia: Conforme especificação do fornecedor de cada item adquirido;
- 7. Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir.